

Obiectivul: Reparația pragurilor, pereților de sprijin cu pavarea terenurilor din fața primăriei

Obiectul: Lucrări de reparație

Devizul: Pragul de la intrare în primărie

Devizul local de resurse Nr. 15.1.1

Intocmit in preturi curente 2020-05-23

Valoarea de deviz 848 496,91 (Lei)

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7
Manopera						
1	7122030012940	Pietrar	h-om	195,0000	57,6600	11 243,70
2	7123010010200	Betonist	h-om	928,1145	57,6600	53 515,08
3	7123020011140	Fierar beton	h-om	74,7900	57,6600	4 312,39
4	7123030012500	Montator P.B	h-om	17,1000	57,6600	985,99
5	7124010010700	Dulgher	h-om	193,2288	57,6600	11 141,57
6	7129020012800	Pavator	h-om	27,6000	52,5700	1 450,93
7	7129020012800	Pavator	h-om	948,9225	57,6600	54 714,87
8	7129020012800	PAVATOR	ora	46,0000	52,5700	2 418,22
9	7132010010900	Faiantar	h-om	225,0000	57,6600	12 973,50
10	7132030012600	Mozaicar	h-om	27,3000	57,6600	1 574,12
11	7132040012700	Parchetar	h-om	14,0400	57,6600	809,55
12	7136050012000	INSTALATOR ALIMENTARE APA	ora	1,1700	30,9200	36,18
13	7136080025001	Montator	h-om	0,2835	57,6600	16,35
14	7212030022700	Sudor	h-om	0,2678	57,6600	15,44
15	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	0,0765	57,6600	4,41
16	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	0,4208	57,6600	24,26
17	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	44,9280	30,9200	1 389,17
18	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	12,9668	57,6600	747,67
19	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	443,0656	57,6600	25 547,16
20	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	29,6187	57,6600	1 707,81
21	9310060019922	MUNCITOR DESERVIRE CONSTRUCTII MONTAJ	ora	753,4570	52,5700	39 609,23
22	9312040019600	Sapator	h-om	8,4010	52,5700	441,64
Total manopera					224 679,24	
Materiale						
1	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumsuri r.magmatice 15-25 mm	m3	9,3380	220,0000	2 054,36
2	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumsuri r.magmatice 40-63 mm	m3	56,0740	220,0000	12 336,28
3	1421102200082	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-30 mm	m3	1,0800	360,0000	388,80
4	1421102200290	Pietris ciuruit spalal de mal 7-30 mm	m3	0,1958	180,0000	35,24
5	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,2842	208,0000	59,12
6	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	4,6865	208,0000	974,79
7	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	71,2348	208,0000	14 816,84
8	1421102200575	Nisip sortat spalal de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,7800	208,0000	162,24
9	1421102200587	Nisip sortat spalal de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,1520	208,0000	239,62
10	1421202206012	NISIP NATURAL 0- 3 MM S 1667	m3	1,6560	208,0000	344,45
11	2010102901170	Bile, manele D=15-18 cm	m3	0,2842	3 277,0000	931,19
12	2010102904030	Scind rasin lunga tiv cls D, gr=24mm, L=6,00 m; S 942	m3	0,1894	3 277,0000	620,79
13	2010102904339	Dulap rasinos tivit cls.A, Gr=38mm, Lung=3,50m, S 942	m3	0,1894	3 270,0000	619,47
14	2010237318700	Distantieri de rost	buc	720,0000	0,0100	7,20
15	2010237318750	Distantieri	buc	102,0000	0,0300	3,06
16	2020212928359	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm rezistent la umezeala	m2	20,8384	75,0000	1 562,88
17	2100024	Ciment I 32,5 (P 40) saci	kg	583,2800	1,5600	909,92
18	2100896	Beton de ciment clasa C 8/10 (BC 10/b150) cu 317 kg ciment	m3	8,2800	1 000,0000	8 280,00
19	222222222992	MATERIAL (MARUNT,DISPOZITIVE DE SUSTINERE, PIESE DE LEGATURA, ETC.) - CU VALOARE CALCULATA	%	0,5000	0,0000	1,26

20	222222222992	MATERIAL (MARUNT,DISPOZITIVE DE SUSTINERE, PIESE DE LEGATURA, ETC.) - CU VALOARE CALCULATA	%	2,0000	0,0000	224,96
21	222222222992	Material marunt (dulapi de rasinoase)	%	1,0000	0,0000	1,60
22	222222222992	Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)	%	12,0000	0,0000	1 313,05
23	222222222992	Materiale marunte (disc cu vidia, cirpe etc.)	%	1,0000	0,0000	86,92
24	222222222992	Materiale marunte (cirpe de sters, apa, diluant, etc.)	%	4,0000	0,0000	242,26
25	222222222992	Materiale marunte (cirpe, maturi etc.)	%	4,5000	0,0000	56,02
26	222222222992	Materiale marunte (sirma, scinduri, cuie etc.)	%	2,5000	0,0000	42,40
27	222222222992	Materiale marunte si de montaj (vaselina, cirpe, petrol etc)	%	1,0000	0,0000	0,35
28	2320186201084	Ulei emulsionat pentru decofrare	kg	22,7328	0,0000	0,00
29	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0054	0,0000	0,00
30	2412126100010	Miniu de plumb	kg	0,0540	0,0000	0,00
31	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0036	29,0000	0,10
32	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	46,8000	2,0000	93,60
33	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	158,4000	2,5000	396,00
34	2521216700535	TEAVA DIN PVC TIP MEDIU CU D = 210 MM	m	3,1350	80,2000	251,43
35	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1 499,6800	1,5600	2 339,50
36	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	240,5000	1,5000	360,75
37	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	71,6400	1,5600	111,76
38	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	678,6000	1,5600	1 058,62
39	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	24 744,7200	1,5600	38 601,76
40	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	32,4000	3,5980	116,58
41	2661112800655	Plăci din pavaje vibropresate t 45 mm color	m2	951,3595	100,0000	95 135,95
42	2661122800260	BORDURI BETON PT TROTUARE 1000X300X200 A2 S 1139	m	184,9200	70,0000	12 944,40
43	2663102100001	Beton clasa B15 (beton marfă)	m3	32,5848	1 000,0000	32 584,75
44	2666122800600	Element prefabricat	buc	9,0900	25,0000	227,25
45	2670112202000	Placi portelante	m2	38,8800	140,0000	5 443,20
46	2670112203200	Trepte din piatra, simple sau profilate, gata fasonate	m	65,3250	125,0000	8 165,63
47	2710503803116	Sirma neagra moale D=1 mm	kg	9,2900	13,0000	120,77
48	2710602000081	Otel beton profil neted OB 30 STAS 438 D > 8 mm	kg	952,2250	12,0000	11 426,70
49	2710602000470	Otel beton profil periodic PC 52 STAS 438 D = 8 mm	kg	697,0000	12,0000	8 364,00
50	2746133803142	Sirma moale obisnuita D=1,25 mm	kg	6,8000	14,0000	95,20
51	2811106301300	Constructii metalice (scari, parapete, pasarele, etc)	kg	9,0000	16,0000	144,00
52	2811236309900	Confectii metalice	kg	2,8080	12,0000	33,70
53	2811237329800	Materiale de prindere (cuie, buloane, piulite, saibe, sirma, etc.)	kg	15,1552	0,0000	0,00
54	2873155900311	Electrozi E-42A, 4 mm	kg	0,0270	38,0000	1,03
55	2873155901340	Electrod sud.otel slab aliat S 1125/2 E 50B 4	kg	0,0495	36,0000	1,78
56	2874115802500	Surub cap hexagonal M 20	buc	0,0450	0,0000	0,00
57	2874115842700	Piulita hexag. M20	buc	0,0450	2,0000	0,09
58	2874115883700	Saiba M 20	buc	0,0450	1,0000	0,05
59	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	18,7460	25,0000	468,65
60	408-9080	Piatră spartă	m3	0,4992	220,0000	109,82
61	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	6,9000	19,0000	131,10
62	4100116202806	APA INDUSTRIALA PENTRU LUCRARI DRUMURI-TERASAMENTE IN CISTERNE	m3	1,1040	16,0000	17,66
63	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,5580	16,0000	8,93
64	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	14,7679	19,0000	280,59
65	4100126202818	Apă	m3	3,7500	19,0000	71,25
66	Material	garnitura nde caucuc	buc	0,3480	1,8000	0,63
Total materiale					265 422,27	
Utilaje						
1	2410520006800	Autopompa	h-ut	3,4969	900,0000	3 147,21
2	2811230007665	Conducta pt. turnare beton prin pompare, inclusiv coliere de prindere (metru)	h-ut	3,1790	0,0000	0,00
3	2862307330777	Dreptar cu nivela	h-ut	90,0000	25,0000	2 250,00
4	2922140006702	Macara de fereastra	h-ut	23,4339	5,0000	117,17
5	2922140006703	Macara fereastra de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	1,8000	5,0000	9,00
6	2922140007000	Macara	h-ut	0,0675	0,0000	0,00
7	2940340004000	Masina de fasonat otel beton cu motor electric	h-ut	3,2515	0,0000	0,00
8	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	7,5776	0,0000	0,00

9	2940520004058	Masina de taiat cu disc	h-ut	1,9500	25,0000	48,75
10	2952210003554	Buldozer pe senile 79 kW (108 CP)	h-ut	49,9200	225,0000	11 232,00
11	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	1,9320	350,0000	676,20
12	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	11,8680	280,0000	3 323,04
13	2952260003501	EXCAVATOR PE SENILE CU O CUPA CU MOTOR TERMIC 0,40-0,70MC	h-ut	202,8000	216,0000	43 804,80
14	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	0,6216	350,0000	217,56
15	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	0,1080	50,0000	5,40
16	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	6,3580	20,0000	127,16
17	2952270003306	ELECTROPOMPA APA MONOETAJATA DE JOASA PRESIUNE L.SUBT.2,8-8,0KW	h-ut	0,0060	21,0000	0,13
18	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	0,0878	0,0000	0,00
19	2952270003702	Betoniera pina la 101 - 250 l cu cadere libera, actioanata electric	h-ut	0,5850	0,0000	0,00
20	2952270003717	Vibrator de interior pentru beton actionat pneumatic tip "VP-2C" (exclusiv consumul de aer comprimat)	h-ut	1,0800	30,0000	32,40
21	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0650	50,0000	3,25
22	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	2,2632	0,0000	0,00
23	2952270004044	Malaxor de chituri	h-ut	0,5400	25,0000	13,50
24	2952270004203	Stanta electrica de taiat otel beton, cu diam pina la 40 mm	h-ut	2,6012	0,0000	0,00
25	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,2160	0,0000	0,00
26	3110500003004	Convertizor de sudura de 14 kw	h-ut	0,0495	0,0000	0,00
27	3320120007707	Dispozitiv pentru trasarea cu laser a cotelor de nivel	h-ut	14,4000	25,0000	360,00
28	3320120007710	Dispozitiv pt. taierea placilor	h-ut	90,0000	25,0000	2 250,00
29	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	1,1990	0,0000	0,00
30	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	0,0900	0,0000	0,00
31	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	2,4576	250,0000	614,40
32	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,6900	250,0000	172,50
33	400001	Autocamion cu tonaj de 5 t	h-ut	7,9872	150,0000	1 198,08
Total utilaje					69 602,55	
Total					559 704,06	
Asigurari sociale si medicale				22,5000%	50 552,83	
Total					610 256,89	
Cheltuieli de transport				5,0000%	13 271,11	
Total					623 528,00	
Cheltuieli de regie				8,0000%	49 882,24	
Total					673 410,24	
Beneficiu de deviz				5,0000%	33 670,51	
TOTAL Deviz fara TVA					707 080,75	
Total					707 080,75	
TVA				20%	141 416,15	
TOTAL Deviz					848 496,91	

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat:

(functia, semnatura, numele, prenumele)